omni consuetiidine liberrimam. Sed et in hac civitate Carnotensi , in

valle sancti Mauricii, duos solidos census, qui sibi de vineis sancti

Leobini anuualim reddebautur, ecclesie nostre in peipetuum dimisil,

hoc quoque Ernaldo fdio suo concedente. »

XLVI.

Quoiuodo Ivo (le Curvavilla consuetudines terre nostre vel potius invasiones totas

dimisit.

1101-1129 " In nomine Domini nostri Jhesu Christi, et in honore beatissiini

Pétri apostolorum principis, ego Ivo de Curvavilla ab omnibus sciri

cupio, me omnes consuetudines, quas pater meus Gerogius et Philippa

mater mea acceperunt in terra sancti Pétri Carnoti, absque uUa reten-

tione in omne tenipus dimittere. Cum enim appropinquaret jam morti

mater mea, voeato me ad se, michi dixit : « Volo te scire, fili, nos

« nichil consuctudinis habuisse unquam vel habere in terra sancti

(( Pétri. Quicquid enim pater tuus et ego inde accepimus non con-

u suetudo fuit, sed violentia vel rapina; sed et monachi, id non igno-

c< rantes, semper conqueruntur de nobis, et, in quantum possunt, con-

« tradicunt. Unde te moneo et precor, ut, quicquid nos fecimus, tu

(( tamen illas, non dicam consuetudines sed injustas invasiones, in

'< terra sancti Pétri ne capias. » Hec verba matris mee audierunt duo

monachi sancti Pétri : Gaufridus de Sancto Leobino et Conanus, ibi

assistentes; et très homines nostri , Frodo, famidus noster; et Ivo, filius

Herberli, gêner ejus; et Hugo, filius Haimerici; qui postea , me hoc

ex parte negante, parati fuerunt ad jurandum pro monachis, se, sicut
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dixi, sic audisse a matre mea. Ego vero , mortua matre mea, cor juvé-

nile scquens, non verbis matris mee obediens , consuetiidines (juas

pater meus habuerat repctii, clinique rustici, monachis sibi prolii-

bentibus, cas reddcre nolleiit, predam eornm in nautuin cepi ; mona-

chisque inde se clamantibus, recredidi donec, per placitum, vel mea

vel illorutn justicia comprobaretur. Intérim venit domnus abbas

sancti Pétri Willehnus Curvamvillam ad me, sclendus de placito, an

placitarem scilicet, an dimitterem. Tune dédit michi Deus bonum

consiUum , ut et placitum et consuetudines pariter dimitterem, homi-

nibus meis idipsum laudantibus. Consuetudines itaque quas pater

meus et mater acceperunt in terra sancti Pefri, sicut supia dixi, in

perpetuum dimitto, et posteris meis dimittendas précipio. Dimissio-

nem banc leci in manu domni Willelmi , abbatis sancti Pétri, apiid

Curvam Villam. Hoc videruut et audierunt, ex parte ejus, hii très mo-

nachi : Gauf'ridus de Sancto Leobino, Berengerius; Johannes, iilius

Frodonis. De famulis eorum, lui : IVlasceUnus major; Rainardus,

fdius Aventii ,• Gaufridus Bosclietus , Constantius de Drocis. Ex parte

mea : uxor mea, Willehnus de Guito ; Hugo, filins Hairaerici ; Paga-

nus de Frociaco, Salomon de Vienna; Ivo, (ilius Herbert! , et alii

multi quorum non recordor. »

XLVII.

De lerra apud Miserlaciiin ah Erardo data et ab uxore et liliis suis et al) omnibus

capitalibus dominis concassa.

(( Litteris istis omnibus sciie volentibus certum esse vol imuis, nos ii30-U50.

sancti Pétri Carnoti videlicet monachi, quod Erardus dédit ecclesie

nostre in elemosinam quicquid babebat terre apud Miserlacum, de

caritate aliquantum nummorum proInde accipiens. Quod ejus donum

in capitulo nostro, et prius in manu domni Willelmi, et postmodum

in manu successoris sui domni Odonis abbatis, publiée factum, con-

cesserunt uxor Ipsius Erardi, et filii Rainaldus atque Ebrardtis, et

lilia Odelina cum viro suo Galterio. Sed et capitales domini, de quo-

rum Ceodo terra eadem gradatim deseendebat, lioc concesserunt :
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irlcm GunlKTius de Alneto, iiondiim uxoratus, et Goscelinus de Mon-

geri Villa, cum filio suo Willelrao, adhuc adolescentulo, et Hugo

Tronellus, cum filiis suis nonduin uxoratis. Testes : Gerogius major,

Gaufridus Poloet ; Uadulfus, prefectus vicecomitis, cum Rogeiio fra-

trc suo. »

XLVIII.

De medietatc ccclesie sancli Lcobini de Braiolo , Cluniacensibus nionachis a Girardo

Brunello data
;
que scilicet carta ab eisdem monachis nobis est per concordiam reddila.

i()92-ii2n. (< Notum sit cuuctis Dei fidelibus, tam presentibus quam futuris ,

quod ego Girardus Bruiiellus, cum assensu uxoris mee et filiorum

meoiura Ilelgodi et Roduiti, Ade et Ilugonis, iiecnon et sciiioris mei

domni Guillelmi Goeth , et uxoris ejus Eustachie, atque filiorum ejus

Hugonis et Guilklmi, dono Deo et sancto Petro Cluniacensi medie-

talem ecclesie sancti Leobini Braioli castri
,
quicquid in ea habebam;

medietatem scilicet de omnibus que ad ecclesiam pertinere videiitur,

id est sépulture, atque décime vini et omnium annonarum , lini et

canabi, et rerum omnium deforis ad ecclesiam pertlnentium. Medie-

tatem autem décime omnium que ad altare intra ecclesiam pertinent,

porcorum videlicet ac vitulorum, agnorum atque lanarum, panum et

candelarum, relinquo filio meo tantummodo in \ila sua; ita ut nuUum

donum aut venditionem alicui liominum vel loco alteri laciat, nec in

vadimonium alieni mittat. Quod si, in vita sua, Deo et monachis Clu-

niensibus dimittere, pro aliquo piecio vel pro salute anime sue atque

parenlumsuorura, voluerit, libenter concedo. Sin autem, invita sua,

dimittere noluerit , munda et libéra
,
post mortem ejus, Deo et sancto

Petro Cluiiiensi ex inlegro deveniant. Si autem contra eosdem mo-

nachos aliquid injustum fecerit, in quocunque ei loco preceperint

rectum faciat. Quicunque vero meorum hominum aliquid ad eandem

ecclesiam pertinens, ex meo beneficio tenente, Deo sanctoque Petro Clu-

niensi ,
pro redemptione anime sue, dare aut vendere voluerint, libens

concedo, nullam(juc habeantpotestatcm vendcndi aut tribuendi loco al-

teri. Concedo et dimidiumdotalitium de vineis Ha beline, uxoris mee, ipsa
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libentissime anmiente alque laudante, ut, in extremo die judicii, mise-

i-ealur Dominus animabus noslris ac filioium noslrorum atque om-

nium parentum nostrorum, tara vivorum quam defunctorum. Testes

hujus doni : Girardus Brunellus et uxor sua Habelina, et filii ejus,

Helgodus et Rodulfus, Adam et Hugo; domnus Guillelmus Goetli et

uxor sua Eustacliia , atque filii ejus, Hugo et Guillelmus; Rainaldus

decanus et discipuli sui , Haudricus et Vitalis; Guillelmus, uepos Guil-

lelmi Goeth; Gualteiius Oculus de Cane; Goscelinus de Braioli Castro

et Hugo, frater ejus; Raherius faber et filii ejus, Girardus et Guillel-

mus; GoflTridus pelliparius etFromundus; Goffridus famulus; Hugo,

filius Gaufridi; Herlebaldus Crispinus, Ingelgerius Rufus, Hugo de

Braioli Castro, Normannus Bellus, Guillelmus Tarcortes; Girardus,

filius Raherii; Hubertus, filius Ansaldi ; Garnerius carnifex et Rodul-

fus; Petrus sancti Carileffi. »

XLIX.

Cyrograplium redditus vel bénéficia ecclesie sancti Leobini de Braiolo inter monaclios

et presbiteros disperliens.

u In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Gaufridus, Dei adbo iiîg.

gratia, Carnotensis episcopns, romane atque apostolice sedis per Aqui-

taniam legatus, ad pacem et concordiam moiiachis sancti Pétri Car-

noti et presljiteris ecclesie sancti Leobini de Braiolo consultum fore

volens, decerno atque constituo, et episcopali actoritate confirme,

quatinus redditus et bénéficia memorate sancti Leobini ecclesie inter

monachos et presbiteros ita dividantur : Ut monachi quidem grandem

decimam totam habeant, prêter unum annone modium presbiteris

equaliter dividendum in messe; presbiteri vero totius minute décime,

prêter camum et linum que monachorum propria crit, medietatem

habeant et monachi alteram medietatem. Similiter et oblationum et

beneficiorum medietas presbiteris cedat in partem, medietas mona-

chls; prêter ea que non presbitcrorum esse debent : baptismata scilicet

et confessiones , visitationes et sépulture private et pro defunctis

misse, sponsi quoque et sponse tam in sponsaliciis quam in purifi-

64
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cationibus suis, singule de pi-imis personis oblationes. His ergo ex-

ceplis, cetera omnia, ut prcdictum est, vel oblationes vel bénéficia,

inter monachos et presl)iteros statuo per médium dividenda ; ita tamen,

ut semper in monachorum potestate sit, quibus maluerint annis, vel

horum omnium medietatem habere, vel, proptei- pacem utrinque ple-

iiius conseivandam, pro VII^" libris, ad duos vel très terminos annua-

tim persolveiidis, eandem medietatem presbiteris dimittere. Ea vero

bénéficia que infirmantes vel morientes per testamentum faciunt, tali

ratione decerno distinguenda , ut, ea que monachis nominatim fuerint

legata, monachorum sint sua; que vero vel ecclesie sancti Leobini

nominatim, vel determinate presbiteris fuerint dimissa
,
presbiteris

et monachis sint per médium communia. Sed et hoc episcopali sanc-

tione confirmo, ut ornamenta et sacrata ejusdem ecclesie vasa, et

quicunque in ea vel est vel erit thésaurus, in potestate monachorum

ita sint omnia, ut, eorum nutu, presbiteris assignentur custodienda.

Acta sunt hec in episcopio nostro , anno ab incarnatione domi-

nica MCXXXVr, episcopatus autem nostri XXl", presentibus de

personis nostre Carnotensis ecclesie quampluribus
, quarum nomina

inferius annotari precepimus; presentibus etiamduobus ejusdem dequa

agitur ecclesie presbiteiis, Hugone decano atque Bernerio, qui et ipsi

hanc constitutionis nostre paginam ratam habuerunt et gratam, eamque

proprio assensu (irmaverunt. Ex parte presbiterorum , testes fuerunt

isti : Rabinus, presbiter infirmorum; Petrus, presbiter de Monte Mi-

ralio ; Matheus , filius Hugonis de Brueria. Nomina autem pei'sona-

rum ecclesie sancte Marie que affuerunt sunt hec : Garinus, abbas

sancti Johannis de Valeia; Zacharias decanus, Bernardus capicerius,

Sanson prepositus, Ansgerivis archidiaconus, Henricus prepositus, Gis-

iebertus cancellarius, Paganus Paiotus, Matheus de Porta Drocensi. »

L.

Quid Hugoni prcsbitero in ecclesia sancti Leobini de Braiolo concessum sit.

Dseiiis. (' Ego Gaufridus, Dei gratia, Carnotensis episcopus, romane eccle-